V I T A I O S E P H I

minem luci esse cupidum, & hoc facilè expugnabilem: Si inquam nobiscum potate volueris accipi ies drachmam in singulos cyathos. accepit ille conditionem, & multum vinum ingurgitās quod plus mereret pecunia, iamq ebrius secreta continere non potuit: sed nemine rogāte utro fassus est structas mihi insidias, & quod damnatus essem capitis. Quibus auditis rescripsi ad hunc modum Iosephus Ionathæ & eius collegis salutem. Quod davaletis quodq. in Galilæam

a Iosephi ad venientis gaudeo, maximè quia iam possum traducere. Iosephus ad te reuertit in patriam, quod obseruantes. cuius reuersione iam pridem desiderio teneor. quamobrem libenter ad vos non solum in Xallopia venire, sed longius etiam, vel si nemo me accerseret. Veniam tamen dabitis non valenti nunc id facere. apud Chabolonem enim mandatum est, & obseruandus Placidus, ne, quod conatur, irrumpat in Galilæam. præstat igitur ut ipsi vos huc cōferatis ad molestia haec epistola. Valete. His literis datis ad perferendum militi, misi cum eo triginta Galilæorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere præterea. additis etiā singulis militibus fidis in singulos, qui obseruarent ne missi a me aliquod haberent cum Ionatha colloquium.

b Iosephi ad Ionathan mandata. c Alia Ionatha ad Iosephum. epistola.
Post horum discessum legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripsierunt tallem. Ionathas ceterique legati Iosepho salute. Denunciamus tibi ut absque militibus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioanni obiectis per te etimini. His scriptis & consalutatis Galilæis quos misericordiaveriunt in Iapham vicum Galilææ maximum & munitissimum refertumque habitatoribus, ubi excepti sunt clamoribus plebis vociferantur vna cum paulicibus ac pueris, abirent. & singrent

facerent se frui duce optimo. eadémque erat
 vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros
 imperio. Itaque² legati hinc discedentes infe- a Hierosolyma
 -cte negocio Sephorim se conferunt urbe Ga- mitani lega-
 litæ maximam: cuius incole studiosi Romano si in Galilee
 rum venientibus quidem prodierunt obuiam: haud acco-
 de me autem nihil dixerunt, nec in laudem pti.
 nec in vituperium. ac poltquam inde descende-
 runt in Asochim, qualibus apud Iaphenos, ex-
 cepti sunt clamoribus: nec iam cohibentes ira-
 cundiam, iubent suo milites, ut fustibus accla-
 matores illos abigant. Gabara autem venienti-
 bus præstò fuit Ioannes cum tribus militu mil-
 libus. At ego qui iam ex literis præsenseram
 quod bellum mihi inferre decteuerint, assump-
 ptis tribus milibus militum, reliquoque in ca-
 stris quodam amico fidissimo, recepi me in Io-
 tapata, ut vicinus eis essem ad quadragestimum
 stadium: scripsique eis in hunc modum. Si b b Iosephus
 omnino vultis ut ad vos veniam, quadringenti legati iterū
 quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim op- scribie.
 pida. ad horum quemlibet veniam absque Ga-
 baris & Gischalis. altera enim patria est Ioan-
 nis, altera socia & amica ciuitas. His^c literis re- c Legatib[us]
 cepus legati non rescripsierunt amplius, sed ad Hierosolyma.
 uocato amicorum concilio, & Ioanne quoque mitanorum
 adhibito, cōsultabant quomodo me possent ag- aduersus Lo-
 gredi. censebat Ioannes scribendum esse ad fin. sephum con-
 gelos Galilæa vicos & oppida: esse enim in fin. sultatio.
 gulis unum saltum & alterū mihi insensum: eos
 provocando quasi contra hostem publicum.
 idem decretum mittendum Hierosolyma, ut &
 eius utbis eiusc cognito iudicatum me esse ho-
 stem à Galilæis, confirmat eam sententiam suo
 suffragio. ita fore vi præsenti Galilæorum fau-
 ze destitutus. hoc consilium assensu ceterum
 cōprobatum est: mōx que circa horam noctis

VITA IOSEPHI

tertiam ad me est perlatum, renunciante Sac-
chazo transfuga. Quamobrem videns non esse
cunctandi tempus, Iacobum virum fidelem ac
a Iosephus strenuum iubeo cum ducentis militibus ob-
in Galilaea seruare vias ferentes à Gabiris in Galilæam, &
vias obser- viatores comprehensos ad me mittere, maximè
uer.

apud quos repetantur literæ. adhuc Hietemiam
& ipsum ex amicorum meorum numero cum
sexcētis militibus misi in fines Galilææ quā itut
Hierosolyma, iussum latores epistolarum inter-
cipere, & ipsos quidem coniicere in vincula, li-
teras verò ad me transmittere. His mandatis, e-
dixi per nuncios Galilæis ut in crastinum cum
armis & ceteris dierum cibarisi ad Gabara mihi

b Iosephus præstò sunt. eis b verò quos circa me habebant
enī copijs con militibus in quatuor partes diuisis fidissimos sa-
tra Gabara tellitum præfectos constitui, iussos neminem
proficiuntur. ignotum militem inter suos admittere. Postera

verò die circa horam quintam veniens Gabara,
inuenio ante oppidum totum campum plenum
armatis quos è Galilæa exciueram in auxilium,
& præter hos magnam rusticani vulgi multitu-
dinem. in quocum cœtu postquam concionatu-
rus constiui, omnes acclamabant benefactorem,
appellantem me & seruatorem suæ patriæ. tum
ego actis pro fauore gratiis, suasi eis ut infesta-
tent neminem, cōtentique commeatu proprio
è castris ad diripiendas villas non excurrenter.
velle enim me omnem tumultum absque cœde
componere. evenit autem ut qua primum die

c Hierosol-
mitanorum
legati ipse
in Jesu
domiciliū
sofie reci-
piente.

cultodes viarum disposui, tabellarij lonathæ in
eos incidenter, quibus ita ut lufferam detentis
in custodia, postquam peilegi literas legato-
rum plenas conuictis & mendaciis, silentio dis-
simulans ire ad eos decreui. at illi auditio mea
aduentu, cum omnibus suis & Ioanne recepe-
rint se in Jesu domiciliū: id ecas tunc magna-
& nihil

& nihil ab arce differēs. ibi abdita cohorte militum, & clausis absque vna ianuis, expectabant me ad salutandum se venturū ex itinere: iussum prius militibus ut venientem me solum intromitterent exclusis ceteris. sic enim putabant me facile posse in suam potestatem redigi: sed fecerit eos opinio, olfaciēs enim insidias quam, primū eō perueni, ingressus ē regione eorum situm diuersorium, dormire me finxi. legati vero credentes me verè sopitum quiescere, descendente in campum solicitabant multitudinem, ut me male ducis officio fungentem desererent: sed contra quād sperabant accidit. ad primū enim eorum cōspectum exortus est clamor Galileorum, testantium quis me pro meritis completerentur benevolentia: incubabantque legatos quōd nulla lacescīt iniuria venissent ad turbandam tranquillitatem pulvri-
 cam, abire iubentes, eo quōd non admissūi es-
 sent præfectum alium. his ^a mihi renunciatis non dubitauit in medium progredi. itaque pro-
 perē descendi auditurus quid legati afferant. ibi procedenti mihi applausum est certatim ab o-
 mnibus, & acclamatum ab agentibus gratias pro
 rebus administratis optimè. his auditis Ionathas
 & ceteri extimuerunt ne salutis periculum a-
 dicent incursu tantopere fauentis mihi populi,
 cogitabantque aufugere. sed quia non erat id
 eis liberum, me postulante ut maneat, stabant
 inœsti vix rationis compotes. Igitur cohibitis
 turbæ acclamationibus, & fidissimi militum ad
 vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioan-
 nes inuaderet, iussisque in armis esse omni-
 bus, ne quis repentinus hostium incursus terro-
 rem eis incuteret. primum b literarum mentio-
 nem feci, quibus ad mesclipserant, missos se à
 Hierosolymitanorum ciuitate, ad finidas inter
 bras.

VITA JOSEPHI

me & Ioannem controversias, méque ad comparendum euocauerunt: móxque ne inficiant possent, protulí ipsam epistolam. atqui, inquam, si contra Ioannis criminationes apud eum Ionatha tuosque collegas reddenda esset mihi vitæ alia duorum ratio, adductis * pro me duobus tribusve probis aut trium viris testibus, necesse fuisset approbatis testibus ore confessis & examinatis testimonii absoluvi me velltra sententias.

tentia. nunc verò ut sciatis benè à me administratas res Galilæj, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem vitæ meæ poscite, an cum omni honestate & iustitia eis præfuerim. Vósque viri Galilæi adiuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hæc verba finieram cùm.

b Testimo vna omnium vox exoritur, benefactorem b meum Galilæum & seruatorem appellantium: anteactaque laores de omnia suo testimonio probantum, & ut in po-

lōsepho. sterum mei similis esse pergerem rogatiū. af-

firmaabant etiam iureiurando omnes saluā esse

c Iosephus sibi unquam à me illatā molestiam. Post hæc c Ionathæ epis duas Ionathæ epistolas à custodibus meis insulas percepitas & ad me delatas, audientibus multis legit.

Galilæis lezi maledictis refertissimas, méque falso insimulantes quod tyrannum vetius quam ducem agerem. multaque alla continentis per summam ficta impudētiam. hæc literas dicebam mihi vltiō oblatas à tabellariis, nolens aduersarios scire de custodiis, ne absterreretur à mittendis posthac literis. at d concio commota in

d Ira & furor Galilæo- Ionatham atque collegas quasi imperfectura ir- ruit, & patratum fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti. legatis verò pollicitus sum errati veniam, si rihipiscerent, & in patiam re- Aug. uersi vera de administratione mea referrent.

bis

his dictis eos dimisi quamuis scitem non factatos pollicita. populus autem efferebatur in eos, rogans ut penas sumere de illis sinerem. itaque omnibus mihi utramque fuit artibus quod eos extiperem, quod scitem omnem seditionem perniciosa esse Reipublicæ multitudo porrò perstebat in iucundia, vnoque impetu omnes ruerant ad Ionathæ diuersorum. ego ^a vero vidēs ^b Iosephus eos non posse retineti amplius, consensu equo ^c seditionem edixi, ut sequerentur me ad Sagonem vicum absque sanctorum Arabum, distantem inde viginti stadiis. atque ^d gurus effuso hoc stratagemate cœui ne videret ciuilis belli compescit. secisse principium. postquam autem ventum est prope Soganam, iussi agmen sistere: monitisque ne essent ad ini quam iram tam præcipites centum ^b Iosephus etate ac dignitate præstantes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & accusaturi apud eum populum autores seditionum & turbatores suæ Reipub. Mandaui præterea, vt si possent populum oratione sua flectere, impenetrarent publicas literas, quibus mihi confitaretur præfectura Galilææ, & Ioannæ iubetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi, additis qui eos deducerent quingentis militibus. Samariam quoque amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agrum iter tutò faciant: iam enim ea vrbs Romanis erat subdita: & illac necessariò fuit eundum properantibus & sequentibus vi trum compendia: ut tercia die peruenirent Hierosolyma. quin & ipse eos deduxi usque Galilææ confinia, appositis per vias custodibus, vt non facilè quicquid discessemus legatorum cognosceret. quo facto aliquan- ^c Legati Tiberiadem in tis per apud Iapha moratus sum. Ionthas ^c au suam potestatem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt temere redigere Ioannem & Gischala: ipsi deinde profecti sunt re conaneur.

VITA IOSEPHI

Tiberiadem, sperantes eam in suam potestatem ventoram, quandoquidem Iesus tunc magistrum ibi gerens per literas erat pollicitus, persuasorum se populo ut ad eos deficeret. illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt, mihi autem tem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, ut dixi, vicarius, redire me quam primùm

a *Iosephus postulans*, cuius^a monitu reverus properè, in salutis discrimen tales ob causam incidi. Ionathas & socij Tiberiade multos aduersæ mīhi fationis ciuium ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo tertii, confessim ad me venerunt: ac primùm mactum animi dicoentes, gratulabante mīhi præsentem honorem patrum ex optima administratione Galilez: eā enim gloriam in se quoque redundare, quorum

b *Ionatha & ciuis essem & discipulus*. deindeb meā quam cīgus adba- Ioannis amicitiam se male professi, iubebant tensiū de- vt me domum conferrem, promittentes effe- lius. turos se mox vt ille in manus meas perueniat: atque hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas putarem non credere. post hæc rogauerunt vt alio secederem, quod instaret sabbatum. nolle enim se aliquid tumultus excitate in Tiberiensium populo. tum ego nihil suspicatus iui Taricheas, relictis nihilominus in ciuitate qui curiosè obseruarent sermones de me hominum. per totam etiam viam serentem à Taricheas Tiberiadem certos disposui, qui à relictis in ciuitate cognita & quasi

c *Populus in per manus tradita, ad me deferrent. Sequenti Proseucham* igitur die populus conuenit in Proseucham cōsumis. quam vocant, precationis domum amplam & capacem tantæ multitudinis: quò postquam venit & Ionathas, non ausus aperte defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem præfectis melioribus. Ac Iesus summus magi-

magistratus nihil dissimulans, præstat, inquit, &
 ciues obediunt nos quatuor viris quam vni, præ-
 fectum illustri ortis genere, & prudentia no-
 mine celebribus, simul ostendens cum suis col-
 legis tonacham. hæc verba lusus collaudas per-
 traxit ciuium quosdam in suam sententiam:
 Plebs autem non assentiebat horum orationi-
 bus, & dubio procul exorta fuisset seditio, niti^a a Indeona
 concionem soluisset sexta hora superueniens, hora sexta
 que nostros ad prandium vocare solet sabbat^b nobis est u-
 lis. ita legati consultatione dilata in diem po- decima u-
 sterum, abierunt in se^cto negocio. quibus con- duodecima
 festissim mihi renunciatis, decreui manè venire morides.
 Tiberiadem: cùmque illuxisset diei sequentis
 initium à Taricheis eò veniens offendit con-
 gregatum am in Proseucha populum, nondum
 fatus scientem ad quid conuenetit. Tum legati
 pater & expectationem me viso valde sunt ter-
 riti. Tandem b in mentem eis venit rumorem blenathæ
 spargere, visos esse Romanorum equites in fini- collegationem
 bus eius agri ad locum qui Homonea dicitur: affus.
 quo data opera crebrescente, iidem ipsi autores
 eius vociferabantur, non permittendos hostes
 ita impunè populari agrum in conspectu om-
 nium. quod ideo faciebant, ut me digresso ad
 ferendas colonis supperias, ipsi interim urbem
 occuparent alienatis à me animis ciuium. at e-
 go licet scitem ipsorum propositum, feci tamen
 quod voluerunt, ne videret contemnere Tibe-
 riensem pericula. progressus igitur ad dictum
 locum postquam ne vestigium quidem vidi ho-
 stium, reuersus hincere properato offendit con-
 uenisse unū senatum simul & populum, & le- c Accusat
 gatos apud concionem prolixa accusatione in epistola
 me inuehi, quod neglecta belli cura propriis falso legati
 tantum indulgeré voluptatibus. His^c dictis pro- rum conti
 ferebant quatuor epistolæ, quæ si scriptas ad se à Iosephum.

Galilæis extremos eius regionis fices tocentibus,& implorantibus suum auxilium. His auditis Tiberienses creduli clamare cœperunt non desiderandum esse ultus, sed fecerunt opem a Iosepho le tribulibus in tanto periculo. ego^a contra legatorum fortitorum fucum intelligens, aio me sine mora iuvenum intellectum quod belli vocet necessitas: sed quia è diuersis quatuor locis literæ yenerint, Romanorum incursionses nuanciantes, oportere in totidem partes diuisis copiis, singulos legatorum praefici singulis. decere enim viros fortes non consilio solum rem laborantem iuuare, sed ductu etiam suo & auxilio, me enim non posse nisi unam exercitus partem ducere. Placuerunt hæc multitudini, moxque cogebat & ipsos exire ad obcunda ducum munia. at illi vehementer animo turbati sunt, conatu suo frustrato per machinab Ananias tiones à me oppositas. Ibi^b unus eorum Ananias ex leonias nomine, vir malus & maleficus, suadet ingatis, vir dici publicum ieunium in diem posterū, utque malus & ad eandem horam omnes in eundem locū interimes cœventiant, nimis agnoscentes sine diuina ope nihil agi armis hominum, hæc autem non pietatis ergo dicebat, sed ut me exarmaret unā cum meis militibus. tum ego quoque obediui necessariō, ne videret piam admonitionem c Ionathas contemnere. Itaque^c digressis domum omib[us] Ioanni ut Ionathas & collegæ scribāt Ioanni, ut ad se magne veniat quanto possit comitatu militum. facilius, scribit. lè enim me in suam potestatem redacto voriore compotem. ille acceptis litteris libenter parat. Postea die satellitum duos fortissimos ac fidissimos iubeo celatis sub veste brevibus gladiis mecum prodire in publicum, vt nos perfidemus defendere contra inimicorum, si qua existeret, iniuriam: ipse quoque thorace induitus & accinctus gladij, quam occultissimè ia Proseu-

Proseucham ad precandum conueni Iesus autem
 me cum amicis ingresso, astant fortibus reliquo-
 rum ex meis admitti permisi: neminē. Tāmquā. ^a a Iosephi cū
 nobis tūtu patrī p̄ecationes inceptantibus, ex- Iesu collo-
 urgens Iesus ex me quætit de suppelle stile ince- quām.
 sū Regis rūdique argento, apud quēm sūt hēc
 deposita, quorū ideo tum mēntionem facie-
 bat, vt tempus in Ioannis aduentum teceret: res-
 pondi Capellam habere omnia, & decem illos
 Tiberienſum ciues primarios: iussique vt ex i-
 ppis scitareetur an vera loquerer. Quibus habere
 se facienteibus, quid b inquit, illi virginē aurei ^b a Iosephi cū
 quos argenti rūdis cento pondere vendito rece- Iesu de c.
 pisti, in quem vsum à te conuersi sunt? Et hos in aurem rixa.
 quam dedi in viaticum legatis missis Hierosoly-
 ma, ad hēc Ionathas & collegz respondetunt,
 non recte factum quōd legatis ex publica pecu-
 niā mercedem soluerim. Plebe autem commo-
 ta ob euidentem hominū maliciam, cūm in-
 telligerem non procul à seditione rem abesse:
 volens magis etiam cōtra eos irritare populum
 Si, inquam, malè factum est quōd legatis merce-
 dem dedi ex publico, non est cur molesti mibi
 suis amplius. nam ipse per soluam istos viginti
 eureos, cum populus tanto magis accensus est,
 quanto euidentius erat iniquum illorum in me
 odium. Tum Iesus videns rem contra quam spe-
 tabat succedere, iussit solo senatu remanente
 abire ceteram multitudinem, neque enim per
 tumultum posse inquisitionem de tanto nego-
 clo fieri. populo ^c autem reclamante nunquam ^c Amor mul-
 fore vt me solum inter eos deserunt, venit qui-
 dam clam Iesu nuncians, non longe abesse Ioangā Iosephūs
 nem cum armato milite. Tum Ionathas non
 amplius se continēs, Deo fortasse sic salutē meā
 prospiciens, alioquin enim non euālēm Io-
 annis imperium: Defunxit, inquit, Tibetiones de

V I T A I O S E P H I

viginti aureis inquirete. non enim meretur Iosephus proprios hos supplicium: sed quia tyranus
dem affectat, & princi patum sibi parauit decepta
imperita multitudine, & cum dicto interfestus
conabatur mihi manus iniicere. quo viso mei
comites strictis gladiis intentando vulnera ab-
sterruerunt eos, simulque populus sublati lapidi-
bus territe volens Ionatham, eripuerunt me ab

a Iosephus iniunctorum violentia. cumque a paulum progressus
penitus oppreserit incidisse in viam per quam Ioannes veniebat cui
sua sapientia manu militum, certius deflexi per quandam angu-
sto periculo portum ad lacum: atque ita consensu naue Tari-
cuadis.

b Iosephus Galilaeorum accepit mox Galileorum pri-
matibus, denarravi eis quomodo pater ius &
primatus fas pene occisus fuerit a Ionatha & Tiberiens
Ionatha & bus. qua iniuria conceita tota Galileorum multi-
Tiberiensibus horribantur ne cunctarunt inimicis bellum in-
injuries de ferre, sed fidem eos ite, ipsorumque Ioannem Iona-
narrat.

c Centum
hagiati Hiero-
solymer-
ueri.
d In Arbe-
la conuictus.
His dicitur re-
ceptis veni in vicum Arbelam quo
Galileorum

peccata eorum itacundiæ, expectare iubens do-
nec cognoscamus quid nam legati nostri a Hiero-
solymitanorum ciuitate afferant. si eba enim o-
poteremus nos nihil circa eorum assensum agere.
his verbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoq.
irrito conatu reuersus est Gischala. Post pau-
cos aliquot dies legati nostri reuersi nunciabat
Hierosolymitanum populum valde irasci Ana-
no & Simoni Gamalielis filio, quod absque con-
filio publico legatis missis conati sint me diuno
uere a prefectura Galilee aiebanique minimu-
m absuisse quin ades eorum incelsa sint a populo.
acculerunt etiam literas, quibus Hierosolymeru-
primates ex autoritate populi, confirmabat me
Galileis praesidem: simulque Ionatham & collo-
gas eius habebat quantocvus domum repetere.
la conuictus. His dicitur re-
ceptis veni in vicum Arbelam quo
Galileorum

Galilæorum conuentum indixerat; vbi iussi legatos narrare quād indignè Hierosolymitani tulerint Ionathæ maliciam, quodque eius regionis præfecturam suo decreto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis iusserint inde decede re ad quos confessim transmissem epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnā facturi sint. illi ^a cecepit epistolam territi non mediocriter, ac- a Ionathæ & ccessisse Ioannem & senatores Tiberiensium, & collegarum primates Gabaræ, consulentes eos quidnā oport ^b aduersus Iosephum facere. Tiberienses igitur censabant debere sephum con- eos constanter obtinere administrationē Reip. filium. Nec deserere urbē quæ semel ipsorum fidei se commiserit, maxime cùm ego eos vellem inuadere. hoc enim me minatū mētiti sunt. idē probabat & Joannes, addens duos mitiendos esse è collegis Hierosolyma qui me accusent apud populum quod non recte caret res Galilæ: dicēs id persuasuros facile, tum ob ipsorum autoritatem, cùm quod omne vulgus natura sit mobile. Placuit Ioannis sententia: móxque Ionatham eū Asaniam miserunt ad Hierosolymitanū populum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadē deducabantur autem securitatis causa à centum suis milibus. Tiberienses b porro satis diligenter in omnibus, iusserunt habitatores vrbis arma sumere: & à Ioanne qui tum Gischalis erat, acci- veront non paucos milites, qui sibi essent, si ita fors ferretes, contra me præsidio. Interim c Iona- has cum suis iter faciens vt venit Databitta, qui c Ionathas vicus in Magno campo situs est in extremis Galilæa finibus, media nocte in stationem meorū primo. militum excubantiū incidit: qui iussos arma ponere assuerantur vinclitos quo loco mandaue- ram. mihi autem Leui eorum militum præfe- stus rem totam significat. itaque per biduum dis- simulato negocio, per nūcios horratus sū Tiberiæ

VITA IOSEPHI

ses, ut ab armis discederent. at illi rati Ionathā iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt preter cōuicia. nec tamen sum deterritus, quod minus ante contra eos vtreter, nefas ducens belli civilis in iūm facere. Volens igitur eos extra mōnia prolicere, selecta milītum decē milīa diuisi trifariam. Horum partem subsidentem Doris occulte collocaui: mille verō in alio vico montano similiter, distante quatuor stadiis à Tiberiade, expectantes dum signum procurrēdi acciperent. ipse vico egressus substiti in propatui lo. id ^a videntes Tiberienses procarsabant continuaū iacentes amaruleata dīceria: tantāque eos tum insania corripuit, ut proposita funebri lectica ornata magnificè, circa eam me videlicet lamentare: ut per ludibrium at ego tacitus fruebar eorum stultitia. Volens ^b autem Simonem per insidias intēcipere & cum eo Ioazatum, roganū ut paulum extra urbem cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquium fēdus cum eis fētire, & prouincie curam diuidere. Tum Simōnē stolertia simul & lucrī cupidine captus non resagit venire: Ioazatus verō insidias suspicatus remansit. aduentem igitur Simonem comitatum amicis & corporis custodibus excepi humaniter gratias agens quodd venite dignatus sit. paulo verō post inambulādo, quasi sine arbitris dictatus aliquid sedūcū ab amicis longius, mediūmque arcepium sublimem meis tradidi perducendum in vicum proximum: datōque signo milītibus, petebam cum eis Tiberiadē. cūmque virinque coortū esset acre prælium, nostris iam cedentibus cohortatione antīmum reddidi, & Tiberienses tantum non vīctores intra mōnia compuli. immīsa deinde alia manu per lacum, mandauit ut quam domym primam occupassent incēnde-

a Tiberien
ses in Iose-
phum ama-
rulenta dī-
ceria ia-
ciunt.

b Simonem
Iosephus per
insidias ca-
pit, & abdu-
cit.

incenderent: quo & factio Tiberienses vi captiam a Iosephus
vibem rati, abiectis armis supplicabant cum mu- Tiberiadem
licibus & pueris ut victis parcerem. ego vero capi-
precibus flexus, imperium milium tuum cohibui: &
dato recepi signo iam vespere ad curia undū tot
pus abij: adhibitōque Simone ad conuiuiū, con-
solabar hominem, promittens remissurum me
eum Hierosolyma instructum viatico & dedu-
ctoribus securitatis causa additis. In sequenti ve-
ro die cum decem armatorum millibus Tibe-
riadem ingressus sum: & accitus in stadium pri-
matibus populi iussi quinam essent defectionis
autores dicere. eos indicatos inieciis b. vinculis b. Iosephus
missi Iotapam, Ionatham autem & collegas solu defunctiones
tos, numerato etiam viatico, militibus quingen autores mie-
ris deducendos Hierosolyma tradidi. Deinde a vinculis
Tiberienses iterum ad me conueniunt orantes Iotapā mit-
veniam, & quod hactenus cessatum sic repensur-
rit. c Crubus d.
ros se pollicentes futuris officiis: rogabantque
cvt dñepta bona veteribus dominis restituere, e repa bona
mox igitur edixi vi omnia conferrentur in me
dium. cūmq. cunctarentur milites, quendam ex
eis conspicatus cultiorem solito, scitatus sum va-
de eam vestem nactus sit: & fassum rapina esse
partam castigavi verberibus, omnibus grauiorē
poenam comminatus nisi proferrent quicquid
rapuerant: congestaque præda plurima singulis
ciuiū agnoscentibus sua reddidi. Hoc d. loco li-
bet paucis reprehendere lustū huius argumenti
scriptorem, cæterosque qui historiā polliciti ve-
ritate neglecta non vertentur ad gratiam adiūm
ve mendacia posteritati prodere nihil enim ab
instrumentorū falsariis differunt, nisi quod hos
magis corruptit impunitas. Is vi videretur be-
nè tempus insumere, res hoc bello gestas scribe-
re aggressus, multa mēritus de me, ne de sua qui
dem patria vera loquius est, quamobrem

VITA IOSEPHI

nunc mihi incumbit necessitas, ut ad' coarguenda quæ de me falso testatus est, proferam quæ haec tenus sibi. nec mirum videri debet, quod tamen id facere distulerim. historicum enim dicere quidem vera necesse est, licet tamen ei non inueniri in malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruandam modestiam.

a Criminum Ut ergo igitur ad te iam sermonem vertam Iuste hic à Iusto Iosepho obiecto. & Galilæi in causa fuimus, ut patria tua deficeret à Rege simul & Romanorū imperio? rū depulsio. quandoquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanæ in Galileam dux mitteret, tu eum tuis Tiberiensibus armis correptis populi latiter ausi estis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorum viros incendisti, & in illo conflicitu famulas cecidit. atque hæc nō à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios relata sunt: quodq. apud Ptolemaidem Decapolitani cœbris clamoribus flagraverunt ut imperator de te poenas sumeret, nimis tamen calamitatū suarum omnium fecisisti que id sine dubio, nisi Agrippa Rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Berenices precibus, seruatū tamen longo tempore in custodia quin & ea quæ post gessisti in Republica, satis declarant tum vitam tuā reliquati, tum quod defectio nis à Romanis auctoribus tuis fueris: id quod euidentibus argumētis paulo post docebimus. nunc etiam alij Tiberienses proprie te accusandi sunt, & docendus lector quod neq. Romanis neq. Regi fideles amib

b Sepphoris ciueris. Verbiū Galilæarū maxime sunt Sepphorites & Tiberias tua Iuste patria. Sed b Sepphorites in meditullio regionis siti, & habentes milia arum ur circa se viros plurimos, quoniam decreuerant bss. seruare fidem dominis, & me excluserunt, & edi-

& ove-

&o veruerent, ne quis ciuium suorum iudicis
 militate audeat: vique à me minus sibi esset pe-
 'ticul, per fallacias induxerunt me prius ut moe-
 nibus urbem eorum cingenter, quibus absolutis
 præsidium sponte receperunt à Cestio Gallo tu-
 gerente res in Syria, me contempto qui tum ter-
 roti etam exterritis propter potentiam. Idem cù
 oppugnarentur Hierosolyma & commune gen-
 tis nostræ tempū esset in periculo, non miserūt
 suppetas ne videarentur: ut arma contra Romanos
 sumete. Tua vero Iuste patria sita ad lacum Ge-
 nesareticum, & distas ab Hippo triginta stadiis, a *Tiberias*
 sexaginta à Gadoris, à Scythopoli centum & vi-
Intra patris
 ginta, oppidis ditionis regis, nullique vicina lu-
 daicarum urbium, si voluisset, facile Romanis si-
 de seruare potuit, nā & publicè & priuatim vo-
 bis erat atmorum copia. Quod si ego tunc in
 causa fui, vt tu Iuste dicas, quis fuit postea? nam
 me scis priusquam oppugnarentur Hierosolyma
 in Romanorum potestate venisse, & vi capta lo-
 tapata castellaque multa alia, multisq. Galilæo-
 rum absumptos pugnis variis. Tunc igitur oportebat
 vos nihil amplius à me timetes arma pro-
 lifere, & Regi ac Romanis accedere, siquidem
 non vtrò se coactos id bellū suscepisse vos dici-
 tas. At vos exsp. Etatis donec Vespasianus ad mo-
 nia vestra omnes admoueret copias, ac tum de-
 mū arma posuistis metu periculi. Immodi expu-
 gnanda erat vestra ciuitas, nisi Rex excusata ve-
 stra stultitia impetrasset vobis à Vespasiano ve-
 nient. nō mea igitur est culpa, sed vestra qui ho-
 stiles gestistis animos. An nō meministis quoties
 victoria de vobis potitus nemine interfecerimus?
 Vos vero dissidentes inter vos non propter Re-
 gis aut Romanorū studiū, sed propter vestram
 licet, centum octuaginta quinque ciues occidi-
 stis, quo iepore ego à Romanis oppugnabam in

VITA IOSEPHI

Iotapatis. Quid? an non in Hierosolymitana ob
sidione recensita sunt Tiberiem - duo millia,
qui partim ceciderunt, partim vini capi sunt?
An ideo te hostem fuisse negabis, quia tum ad
Regem perfugeras? atqui hoc ipsum te fecis-
se aio à me perterritum. Dicis me esse malum
hominem. Quid^a tu cuius capit is per Vespasianū
damnato Rex Agrippa remisit supplicium: & cù
te magna pecunia donasset, iterum atq. iterum
ebiecit in vincula, totiesque egit in exilium: se-
mel etiam quem ipse duci iussert, reuocauit à
morte motus Berenices sotoris suz precibus.
postea toties in maleficiis deprehensum cum te
præposuisset scribens epistolis, ut coperit hic
quoque te mala fide tē agere, in conspectū suū
venire prohibuit. Sed in hæc diligentius inqui-
re desino. Ceterum b tuam demitor impudé-
tiā, qui assueras omnibus qui hoc argumen-
tum scripserunt te id tractasse melius, cum ne
hoc ipsum quidem scias, quid in Galilæa gestum
sit. eras enim tum apud Regem in Betyo, ac ne
Iotapate quidem oppugnationē cognouisti, aut
quomodo me oppugnatus gesserim potuisti di-
secre, quando ne no superstites fuit qui tibi renū-
ciare valuerūt. sed forte dices te exactè perfici-
pisse quæ circa Hierosolyma gesta sunt. & qui
potuisti, cum nec ei bello interfueris, nec lege-
ris Vespasiani cōmentarios? non legisse te autē
hinc coniicio: quia scripseristi cōntariorum. Quod
c si confidis te scripserisse melius omnibus, cur vi-
spasiano ac Tito quotum auspiciis id bel-
lum gestum est, & Agrippa superstite cognatis-
to suam his que eius virtutis Græcarum literatum peritissimis,
storiam edit, non edidisti tuam historiam? Ante viginti enim
annos eam scripseras, & poteras à consciis habe-
re testimonium. Nunc postquam illi non sunt
inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat,
autus.

*a Iustus ca-
pit in obfac-
tura dam-
natur.*

*b Iustus do-
bello Iudaico penitus
nihil sciuit.*

*c Tito Ve-
spasiano ac
Tito defun-
cto suam his
storiam edi-
dit.*

gusus es librum edere. At non sic ego, neque meis scriptis timui: sed ipsius opus id imperatoribus tradidi cum adhuc recens id bellum penè versaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram veritatis seruatae per omnia, unde speratum testimonium consecutus sum. Quin & aliis multis mox communicavi eam historiam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut Rex Agrippa & cognati eius aliquot. ipse & sanè Titus a Testimonio imperator adeò è solis illis libris cognitionem præclaras, de earum rerum homines petere voluit, ut sua manu subscriptos in bibliotheca publicari iussent. Iosephus, Rex autem Agrippa septuaginta duas ad me dedit epistolas, testimonium veritatis ferentes, quarum duas subieci, ut ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Perlibenter legi tuū librū, in quo mihi videris accuratius hæc scripsisse quam cæteri. quare & reliquum mihi mittito. Vale mi ca
tissime Rex Agrippa Iosepho suo carissimo salutem. Ex eis scriptis mihi videntur non esse opus, ut de me discas aliquid, attamen ubi conuenierimus, coram te docebo quædā quæ nescias. Sic ille absolvatur meæ historiæ de veritate fuit testis, non assentando, neque enim id cum de- cuit: non item per irrationem, ut tu fortasse dicturus es, multum enim ab eo absfuit talis ingenij præmitas: sed in hoc tantum, ut ipsius testimonio lectori commendaretur scriptorum meorum veritas. Et hæc quidem ad Iustum necessario dicitur. Ego potius compositis rebus surbatis Tiberiensium, aduocauit amicorum cœcilium, consultatus quid cum Ioanne agendum sit. Placuit autem omnibus, ut armatis universis Galilæorum copiis illum invaderem, & poenas de eo sumerem tanquam autore totius dissidij. Mibi tamen non probabatur hæc sententia,

VITA Iosephi

quod mallem sine cæde tumultibus illis finem imponere. quapropter iussi eos omniem adhibere diligentiam, ut scirentur nomina Ioannem sectantium, quo factio, & comperto quinam essent hi homines: edictum proposui, quo data fide inuitabam omnes eius factionis, qui modo resipserent, ad amicitiam: praescripto viginti die rum termino his qui suis rebus vellent consulere. alioqui si in armis permanerent, minabam me incensis eorum adibus facultates daturum.

a Quatuor milia milium à Ioanne ad Isopum defi- in prædam populo. his & auditis illi non mediocriter perterriti Ioannem deserunt: & inermes autem apud eum manserunt ciues ipsius & mil le quingenti mercenarij Tyrij. atque hac atten sione.

mittit. Sub idem tempus. Sepphorites ausi sunt ac ma sumere. fredi firmitate menium, & quod me viderent destineri rebus aliis. Itaque mittit ad Cestium Gallum tunc Syriæ præsidem, roga tes, ut aut ipse ehdicciitaté occupet, aut saltam mittat eò præsidium: Gallus vero ventorum qui dem se promisit, sed non significauit quo tempore. at ego id sentiens cum copiis in eos feci.

**b Expugna-
tur. Seppho-** impetum, & bvrbem expugnai fortiter. hanc occasionem Galilæi nacti, & rati ventisse tempus psl.

exsangiandi quibus & Sepphoritas prosequebantur odia, videbantur funditus delegiri tam vrbē quam incolas. irruentes igitur in vacuas ædes ingem iniiciunt: nam homines meu in arcem refugerant. diripiabantur autem omnia, & nullum modum faciebant deprendandi cognatos homines. hoc animaduertens, & magno dolore affectus iussi eos desinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare eiusdem tribus homines, postquam vero neque precibus, neque imperio coegeri poterant pergeantibus odiis, mandaui

mādaui amicorum fidissimis ut rumorem spar-
gerent, digerſa parte irrūpisse Romanorum va-
lidum exercitū, id autem feci, ut represso Ga-
lileorum impetu seruaretur Sephoritarum ci-
uitas. Et bene hoc stratagema cessit, quando ter-
riti tali nuncio relictis rapinis, circumspicie-
bant quō fugerent: præsetum cum viderent
me ducem idem facere. ad confirmandum e-
nīrum rumorem simulabam me pariter metuere.
Ita Sephoritæ meo commento præter spem
ſetuantur. Sed & Tiberias minimum quin a Tiberiaſe
diſperetur abſuit ob causam huiusmodi. Pti-
marij quidam ſenatores ſcripferunt Regi, ro-
gantes, ut veniens ciuitatem recipere. Reſcrip-
tis ille venturum ſe propediem, & cuidam ſuo
cubiculatio nomine Crispō genere Iudeo lite-
ras ad Tiberienses periferendas tradiſit. hunc in-
itinere agnitum & comprehenſum ad me per-
traxerunt. Galilæi: móxque te cognita vniuersa
multitudo arma corrīpit, poſtidicē verò multi-
confluenteſ vndique veneſunt Aſochim quād
tunc diuerterat, vociferando prodiſticem eſſe
& Regis amicam Tiberiadē: poſtuſabāntque
ut permitterem eos illè profeſtos funditus ci-
uitatem diuerte: & alioquin Tiberienses non
minus quān Sephoritas oderant. Mihi interim
non veniebat in mentē quomodo eam ciuitatē
Ieatis Galilæi ſcriperem. nam literas Regem vo-
canteſ ſcriptas ab eis inſiciari non poteram ma-
niſteſtē arguente eos reſcripto regio: itaq. b cum b Iosephus
diu tacitus mecum cogitaſsem, Tiberienses, in ſecum deli-
quāta, peccasse & ipſe fateor: neque obſitam berat.
quād minus vobis prædz ſint, atramen cum iudi-
cio facienda ſunt talia. Non enim ſoli Tiberien-
ſes libertatis noſtræ prodiſtores ſunt: ſed multi
præterea Galileorum nobiliffimi expectandum
eſt dūſont̄ inquisitione facta competiam, &

VITA Iosephi

tum demum poteritis omnes simul trahere pro
agilatēn metus. Hęc locutus persuasi multitudini, mōx
Tiberiensis que sedati dispergit sunt. Nuncum autem illum
bis sedati. Regis cum coniecllem in vincula, post paucos
 dies necessariam quandam profactionem sumu-
 lans clam accitum monui, ut militem suum cu-
 stodem obtueret peculis, atq. ita ad Regem fu-
 geret. Tiberias autem iam iterum constituta in
 extremo excidij periculo, meo stratagemate
 seruata est. Eodem tempore Iustus Pisci filius
 ad Regem perfugit & inciso, causa autem fugiē
 difuit hęc. Cum primum nasceretur bellum
 Iudaicum, Tiberienses decreuerant Regi pate-
 re, à Romanis non deficere. Iustus vero persuas-
 it eos arma capere, sperans rebus turbatis in-
 uasorum se patrīz tyrannidem non tamē asse-
 cutos est quod concepiit. Nam & Galilæi Tibe-
 riensibus infensi recordatione eorum quę ante

b. Iustus Ga- bēlum ab eis passi fuerant, non b sinebant Iustū
lilae Prouin potiri gubernaculū: & ego cum potestate mis-
ea potiri cu- fuis in Galilæam à Hierosolymitano populo, s̄
pis. penumero adeò accendebat, vt vix à nece tem-
 perarem, non ferens iusti sceleratum ingenium.
 Ille igitur veritus, ne ita tandem in cædem pro-
 rumperet, ad Regem se contulit, sperans cōmo-
 dius & securius apud eum se posse degere. Sep-
 phoritę autem præter opinionē elaphi è priore
 periculo, iterum ad Cestrum Gallum miserunt,
 rogantes vt oxyus ciuitatem caperet, aut mixte-
 ret aliquam manū militum, quę incertiores
 hostium reprimēret: neq; prius destiterūt, quād
 illo miscerent equites & pedies bene multos. no-
 etu eos reciperent. Vastatis deinde circumuci-
 gnis agris à Romano exercitu, collectis meis mi-
 litibus veni in Garisimam: ubi positis castris vi-
 ginti stadiorum interullo procul à Sepphorii,

c. Iosephus
Sepphori
mænia op-
pugnat.

assulium feci ad mænia: cūmque per sca-
 las

lis evanescere, in ea multi milites, bonam urbis partem in potestate habui, sed paulo post coacti propter locorum ignorantiam recessimus, occisis duodecim Romanorū peditibus & duobus equitibus, præterque Sepphoritatum paucis aliquot: ipsi verò unum solum desiderauimus. Aliquanto post in planicie conferto prælio cum equitibus, diu repugnantes fortiter tandem profligati sumus circumuento enim me à Romanis, nostri reīga verterunt eo casu territi. In ea pugna cecidit Iustus unus meorum satellitum, qui olim in regio sagellito fuerat. Per idem tempus venerant Regis copia pedium sinul & equitum, ducente & Sila p̄fecto a Sila Regis Regis satellitum hic ad quintum stadium pro ~~satellitum~~ cul à Iuliane castris munitis stationes militum Praefectus disposuit per vias, eam quæ fuit Cana: quæque in castellum Gamala, ut eorum locorum habitatoribus commeatus intercluderet. Quo audito, misi eō duo millia milittum, cum p̄fecto Hieremias: qui positus prope Iordanem amnem castris à Iuliae de intervallo stadij, nihil præter velitationes quasdam fecerunt, donec ipse ad eos veni cum tribus milium millibus sequenti verò die, celatis prius insidiis in valle quadam non longè à castris hostium, prouocabam ad pugnam Regios, mandato ut nostri simulata fuga ad locum insessum sequenter petrisherent, & quod factum est. Sila enim ratus nostros sedulo fugere, eō proueetus est, ut à resgo haberet milie locatum in insidiis, quod eius copias valde terruit, tum b⁶ ego celeriter conuersus innisi Regios, & in fugā compuli: fuissēmque potitus ea die insigni victoria, nisi fortuna quædā mala invidiasset nostris conatibus, equus enim ex quo pugnabā in coenosum quendā locū delatus vna mecum prolapsus est. quā casu contusus manus

b Josephus
Regios in fa
ga cōpellit.

VITA Ioseph

at tunc sum de portatus sum in vicum Cepharona-
ma. id auditum à meis reuocauit eos à perse-
quendis hostibus, quod valde solliciti essent, ne
quid durius mihi accideret. accitus igitur medi-
cina & curata manu, mansi ibi et diem correptus
febre etiā deinde ex medicorum sententia no-

^a Tosephi in- Etu translatus sum Taricheas. quod avbi Silx &
fortunum Regiis est cognitū, rursum eis animos addidit.
^b hostibus ans & quia negligētius custodici castra audierāt, no-
mos addit. Etu trans Jordānē collocata in insidiis turma e-
quitum, diluculo prouocauerunt nostros ad p̄f-
lum, Quibus nō detectantibus & progressis in
planiciem, coorti ē latebris eq̄ates turbatis no-
strorū ordinib⁹ coegerunt eos fugere: inter-
ētisque sex tantum ē nostris reliquerunt im-
perfectā v. & oriam. audito enim quosdā milites
aduentos esse per lacum à Taricheis Iuliada, me
tu ecceinerunt receptui. Non multo autem post

^b Vespasia- comitāte Agrippa Rege Tyrū per-
nus & A- uenit: ubi clamores Tyriorum in Regē coor-
grippa Tyrū sunt, hostem suum simul & Romanorum appel-
pernentur. lanib⁹ ducem enim eius militiz Philippum
prodidisse Hierosolymis Regiam & Romanorum
in ea pr̄sidiū. q. s. & iussu Regis ipsius.
Vespasianus autē obiurgata Tyriorum impuden-
tia, quod virum dignitate Regia sublimem &
Romanorum amicum, afficerent contumeliis: i-
psi Regi suasis mittere Philippum Romā ad red-
dendā rationem eorum quae gesta sint. Sed Phi-
lippus in conspectum Neroni nō venit: cum e-
nim offendisset eum laborantem extremo peri-
culo propter bella ciuilia, retrò ad Regem re-
clusum de- uersus est Postquam autem Ptolemaidē Vesp-
capitolano- sianus attigit, Decapolitnorum primates ma-
rū primates gnis clamoribus Iustum deferebant, quod vi-
deferunt. eos eorum incenderit: quamobie ille Regium
decidit, ut subditis ipsius pœnas luctet. Rex
verò

verò imperatore insolo coniecit hominem in
vincula, ut iam ante diximus. Tum Sepphoritæ
obviam progressi salutato Vespasiano præ-
sidium ab eo accepere duce Placido : cum
quibus mihi negotium fuit, donec ipse impe-
rator venit in Galileam. De a cuius aduentu, & a De aduentu
quemodo post primum ad Taricheas confli- Vespaſianis
ctus recepi me Iotapata, atque ibi post longam in Galileam
oppugnationem viuis captus sum, quoniodō obſidione
ut solitus, quæque gesimus Iudaici belli tem- Intapa, vnde
pote, hæc omnia in libris de eo bello conscri- Iosephū lib.
ptis narramus: nunc memoranda videntur & cap. 5. de
illa quæ in eis libris non diximus, duntaxat bello Iudaic
quæ ad vitam nostram pertinent. Expugnatis b co.
Iotapatis in Romanorum potestatem redactus b Pericula
asseruabat summa diligentia, in honore tamen Iosepho &
Vespasiano habitus, cuius etiam iussu duxi Romanis
captiuam quandam virginem Cæsariensem pa- c Indias
tia. hæc non diu mecum menſit, sed me solu- illata.
to, & in comitatu imperatoris hærente, abiit
Alexandriam, alteram uxorem duxi Alexan-
dri, & inde cū Tito missus sum Hierosolyma:
ubi ſepe mortis periculum, adij, Iudzis magno- c Iosephus
plicio, & Romanis quoties aliqua clades accide multos capta
ret, meæ proditioni imputantibus, & impera- nos liberat.
tori continentem acclamantibus, vt prodito-
rem tolleret. At Titus non ignarus belli vicissi-
tudinum, importunas militum vociferationes
transmittebat silentio. Urbe deinde vi capta, ſe-
pe hortatus est me ut ex ruinis patriæ quicquid
vellem sumere m, dans mihi hoc faciendi licen-
tiam. ego c vespō collapsa patriæ nihil ad consola-
tionē mearum calamitatum duxi potius quam
posseere libera corpora, quæ vna cum sarcis vo-
uminibus libenter mihi ab imperatore conceſ-
ſe sunt. nō multo post & frater cum amicis qui,

VITA Iosephi

quaginta mihi deprecatori donatus est: in tem-
plum etiam ingressus permisus illius cum in-
uenissem ibi inclusam magnā mulierum & pue-
rorum multitudinem, quoquot ex eis amico-
sum meorum & familiarium esse comperti, eri-
pui omnes circiter centum & quinquaginta nu-
mero: quos ne precio quidem accepto dimisi
in pristinum statum redditos. Missus deinde à
Tito Cæsare cum Cereali & mille equitibus in

a Iosephus *an* locū effet castris idoneus, eum & illinc reue-
tres in cruce tens viderem multos captiuos in crucem suffi-
sufficiens *li-* xos, & in his tres mihi quondam familiares a-
beras.

gnoscerem, vehementer indolui, & cum lacry-
mis accedens indicaui rem Tito: qui euestigio
iustit demptos curari diligentissime, horum duo
inter medicorum manus exhalauerunt animā.
tertius vero superuixit. Compositis deinde Iu-
dæz rebus Titus coniiciens rus quod habebam
circæ Hierosolyma mihi fore inutile propter
milites Romanos qui ibi telinquendi erant ad
regionis custodiā, alia prædia mihi donauit in
campestribus: & b repeliturus Romanam, honoris
causa navigationis me allumpfit sociū. vt vero
in vebem petuenumus, multis Vespasianus me
dignatus est beneficijs, nā donatū ciuitatis iure
diuersari iussit in ædibus, quas ipse ante quā im-
perator fieret, habitauerat, pensionēque hono-
rauit annua, nihil de benignitate subtrahebas do-
nec viueret, id quod periculum mihi cōciliauit

b Iosephus per meā gentis inuidiā, Iudæus b enim quidam
eam Tito Ro lonathas nomine tumultu apud Cyrenē excita-
man profi- & collectis indigenarum duobus millibus, il-
lificatur & lis quidem autor fuit exitij. ipse vero vinctus ab
Vespasiano eius prouincia præfide, & ad imperatorem mis-
seretur ex suis, aiebat à me sibi subministrata arma, & pecu-
cipitor. *q*uid nec tamen Vespasiano suis mendacij, im-
posuit,

posuit, sed dānatus huit pœnas capite. Post hæc
& aliis inuidorum appetitus calumniis, omnes
euasi Dei prouidentia. à Vespasiano præterea
dono accepi in Iudea latifundium, quo tempo
se vxori dimisi offensus incommodis eius mo-
ribus, quamuis iam tres ex ea suscepissent libe-
tēs: quorum duo defuncti sunt, Hyrcano solo
superstite. Post eā duxi alia mulierē Cretensem ²Iosephus in
Iudeam genere, parentibus natam domi nobis uniforme ca-
lissimis & moribus inter ceteras eximiis, ut ex lumenis ap-
coniuicta eius cōpeti. ex hac duo mihi nati sunt petitus.
filij, iustus grandior, & post eum Simonides A- ^bTertia Iosepho
grippa cognomine. & huiusmodi quidem sunt sephi uxer-
es nostræ domesticæ. mansib autem mihi per- ^bIosepho
petus Cæsatum benevolentia. Nam defuncto ^{perpesna Ca}
Vespasiano Titus successor in eodem quo pa- ^{jarum bene-}
ter honore me semper habuit, nec ullis aduer- ^{nolentia ma}
sum me accusationibus vñquam credidit. Post ^{nes.}
hunc Domitianus maioribus etiam me cumula-
vit honoribus. nā & accusatores meos Iudeos
capite puniit. & seruum euochum filij mei pæ-
dagogum calumniatorem puniri mandauit. &
quod est honorificissimum immunitatē præ-
diorum quæ in Iudea habeo, mihi concessit.
Domitia ^c potro Cæsaris vxor nunquam mihi ^c Domitia,
benefacere destitit. Hæc sunt quæ per omne vi- ^{Domitiani}
tam à me gesta sunt, ex quibus qui volet de mo ^{Cæsaris} v-
tibus meis iudicet. Tibi autem Epaphrodite ^{xix.}